
 
ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

 От  17.10.2023                                                                                                         № 11/60 
пгт. Ленинское 

 

О внесении изменений в решение Ленинской городской Думы 

 от 20.12.2022 № 4/17 «О  бюджете муниципального образования  

Ленинское городское поселение Шабалинского района  

Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

На основании статьи  8 Устава  муниципального образования Ленинское 

городское поселение Шабалинского района Кировской области Ленинская город-

ская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Решение Ленинской городской Думы  от 20.12.2022 

№ 4/17 «О  бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период  2024 

и 2025 годов». 

Пункт 1 изложить в новой редакции:  Утвердить основные характеристики 

бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области согласно приложению 9 к настоящему решению. 

Пункты 2 и 3 исключить. 

2. Изложить в новой редакции следующие приложения: 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  

годов» согласно приложению 5 к настоящему решению. 

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам муниципального образования Ленинское городское посе-

ление Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов клас-

сификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  

годов» согласно приложению 6 к настоящему решению. 



«Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образо-

вания Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов» согласно приложению 7  к 

настоящему решению. 

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципально-

го образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области, установленного пунктом 1 настоящего решения,  объем бюджетных ас-

сигнований  дорожного фонда муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области по Муниципальной про-

грамме  «Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения Ша-

балинского района Кировской области» на 2023 год в сумме 15 051,883 тыс. руб-

лей, на 2024 год 4 768,900 тыс. рублей, на 2025 год 2 746,700 тыс. руб. 

4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно-правовых ак-

тов, на сайте администрации Ленинское городское поселение Шабалинского рай-

она Кировской области не позднее 10 дней после его подписания. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоян-

ной комиссии по бюджету, финансам и налогам Блинова В.А. 

 

 

Председатель Ленинской 

городской Думы       

Л.И.Тригонова 

 

 

  



Приложение 5

 

(тыс.руб.)

Наименование расхода Раздел Подраздел
Сумма всего 

на 2023 год

Сумма всего 

на 2024 год

Сумма всего 

на 2025 год

Всего расходов:   00 00 31 370,069 28 117,100 27 675,600

Общегосударственные вопросы 01 00 7 669,890 18 330,257 20 821,830

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 986,579 986,579 986,579

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительнх  органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 5 488,944 5 546,950 5 583,179

Резервные фонды 01 11 18,000 20,000 20,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 176,367 11 776,728 14 232,072

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 392,526 76,000 76,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 140,000 76,000 76,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 252,526 0,000 0,000

Национальная экономика 04 00 16 794,183 2 648,900 2 746,700

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15 051,883 2 648,900 2 746,700

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 742,300 0,000 0,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6 269,771 6 794,543 3 760,670

Жилищное хозяйство 05 01 834,794 829,684 913,461

Коммунальное хозяйство 05 02 484,625 797,625 801,625

Благоустройство 05 03 4 950,352 5 167,234 2 045,584

Образование 07 00 47,300 73,000 76,000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 47,300 73,000 76,000

Социальная политика 10 00 196,400 194,400 194,400

Пенсионное  обеспечение 10 01 194,400 194,400 194,400

Социальное обеспечение населения 10 03 2,00 0,00 0,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

к решению Ленинской городской Думы от 

17.10.2023 № 11/60 "О внесении 

изменений в решение Ленинской 

городской Думы от 20.12.2022  № 4/17  "О 

бюджете муниципального образования 

Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов"



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к  Решению Ленинской городской Думы в октябре 2023 года 

«О внесении изменений в решение Ленинской городской Думы от 20.12.2022 

№ 4/17 «О бюджете муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 2023 год: 

 
1. Расходную часть бюджета перераспределяем внутри: 

 

Уменьшение в сумме  - 432 604,66 руб. : 

 
- проведение дня пожилых людей – 2 000,00 рублей; 

- проведение общественных работ для граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы – 25 000 руб.; 

- приобретение краски для нанесения дорожной разметки – 3 852,00 руб.; 

- ремонт квартиры ул. Маяковского д. 1 – 84 773,00 руб. 

- создание мест (площадок) накопления ТКО (софинансирование) – 5 359,06 

руб.; 

- услуги по установке счетчиков, замене электропроводки – 30 000,00 руб.; 

- приобретение энергосберегающих ламп – 15 010,00 руб.; 

- приобретение водосчетчиков – 5 000,00 руб.; 

- услуги по расчистке пешеходной дорожки по ул. Фрунзе, ул. Гусарова и ул. 

Советская – 50 000,00 руб.; 

- очистка проезжей части от мусора, грязи и посторонних предметов 

(подметание) – 8 690,00 руб.; 

- услуги по очистке от снега водопропускных труб – 25 000,00 руб.; 

- оценка технического состояния дорог – 5 000,00 руб.; 

- услуги по обучению на курсах повышения квалификации – 32 200,00 руб.; 

- организация проведения Дня поселка – 3 000,00 руб.; 

- расходы  по   обслуживанию  светильников,  воздушных  линий,  щитов  – 

50 000,00 руб.; 

- уборка аварийных деревьев – 24 000,00 руб.; 

- услуги по проверке  сметной  документации в  центре  ценообразования – 

60 000,60 руб.; 

- приобретение присадки для мотокосы – 2 700,00 руб.; 

- приобретение семян цветов и грунта – 1 020,00 руб. 

  
Увеличение в сумме  + 432 604,66 руб. : 

 
- приобретение дорожных знаков + 3 770,00 рублей; 
- приобретение краски для покраски знаков, указателей + 620,00 руб.; 
- приобретение прожектора + 150,00 рублей; 



- зимнее содержание улично-дорожной сети + 322 918,66 руб.; 

- постановка на кадастровый учет объектов недвижимости, в том числе 

межевание + 20 000,00 руб.; 

- приобретение краски, кисти, уайт-спирита, для покраски лестницы + 2 520 

руб.; 

- расходы по уплате членских взносов согласно договора ассоциации «Совета 

муниципальных образований Кировской области» + 804 руб.; 

- приобретение строительных материалов для монтажа уличного освещения 

пгт. Ленинское   перекресток   ул. Суворова - ул. Ленина -  пер. Суворова + 

18 206,00 руб.; 

- приобретение прочих материалов для монтажа уличного освещения пгт. 

Ленинское перекресток ул. Суворова - ул. Ленина -  пер. Суворова + 8 670,00 

руб.; 

- услуги по составлению смет по тротуарам + 30 000,00 руб.; 

- вывоз ТКО с кладбища + 19 303,00 руб.; 

- приобретение строительных материалов (рубероид, опора бруса, краска, 

гвозди, саморезы) по благоустройству + 5 643,00 руб. 

 

Итого:  0,00 рублей. 



Приложение 6

(тыс.руб.)

Наименование расхода Целевая статья
Вид 

расходов

Сумма

 на 2023 год

Сумма 

на 2024 год

Сумма

на 2025 год

Всего расходов:   0000000000 000 31 370,069 28 117,100 27 675,600

Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0100000000 000 0,000 2,000 2,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0100004000 000 0,000 2,000 2,000

Оказание поддержки социально-ориентрованным некоммерческим организациям в пределах полномочий, 

установленных статьями 31.1 и 31.3 ФЗ от 12.01.1996г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях". 0100004020 000 0,000 2,000 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0100004020 200 0,000 2,000 2,000

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 0200000000 000 47,300 101,000 106,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0200004000 000 47,300 101,000 106,000

Организация проведения общественных работ, для граждан, испытывающих трудности в поисках работы в 

муниципальном образовании Ленинское городское поселение. 0200004030 000 0,000 28,000 30,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0200004030 200 0,000 28,000 30,000

Организация летней занятости детей и подростков в муниципальном образовании Ленинское городское 

поселение. 0200004040 000 47,300 73,000 76,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0200004040 200 47,300 73,000 76,000

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0300000000 000 653,064 338,000 345,000

Резервные фонды. 0300003000 000 20,000 20,000 20,000

Резервные фонды местных администраций. 0300003010 000 20,000 20,000 20,000

Иные бюджетные ассигнования 0300003010 800 20,000 20,000 20,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0300004000 000 633,064 318,000 325,000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Ленинского городского 

поселения. 0300004050 000 140,000 76,000 76,000

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов

 классификации расходов бюджета на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов"

к решению Ленинской городской Думы от  

17.10.2023  № 11/60 "О внесении изменений в 

решение Ленинской городской Думы от 20.12.2022  

№ 4/17  "О бюджете муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0300004050 200 140,000 76,000 76,000

Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ленинское 

городское поселение. 0300004060 000 240,538 242,000 249,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0300004060 200 240,538 242,000 249,000

Оборудование мест отдыха людей у воды 0300004230 000 252,526 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0300004230 200 252,526 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0400000000 000 1 533,304 1 599,309 1 685,086

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0400004000 000 1 319,419 1 599,309 1 685,086

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда. 0400004070 000 594,784 829,684 913,461

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0400004070 200 594,784 829,684 913,461

Иные бюджетные ассигнования 0400004070 800 240,010 0,000 0,000

Поддержка коммунального хозяйства. 0400004080 000 484,625 769,625 771,625

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0400004080 200 478,000 763,000 765,000

Иные бюджетные ассигнования 0400004080 800 6,625 6,625 6,625

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 0400015540 000 203,700 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0400015540 200 203,700 0,000 0,000

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 04000S5540 000 10,185 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 04000S5540 200 10,185 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории Ленинского городского поселения " 0500000000 000 105,140 130,000 130,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0500004000 000 105,140 130,000 130,000

Мероприятия по энергосбережению. 0500004110 000 105,140 130,000 130,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0500004110 200 105,140 130,000 130,000

Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 0600000000 000 15 051,883 2 648,900 2 746,700

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0600004000 000 5 141,973 2 648,900 2 746,700

Содержание улично-дорожной сети. 0600004140 000 1 942,690 1 828,900 1 906,700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0600004140 200 1 942,690 1 828,900 1 906,700

Капитальный ремонт автомобильных дорог. 0600004150 000 2 533,723 820,000 840,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0600004150 200 2 533,723 820,000 840,000

Ремонт автомобильных дорог местного значения в твердом покрытии в границах населенных пунктов (местный 0600004300 000 665,560 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004300 200 665,560 0,000 0,000

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, 

устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

0600015210

000 9 900,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015210 200 9 900,000 0,000 0,000



Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, 

устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (софинансирование)

06000S5550

000 9,910 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 06000S5550 200 9,910 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0700000000 000 2 062,456 10 590,423 12 691,930

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0700004000 000 1 924,600 387,100 387,100

Управление муниципальной собственностью. 0700004160 000 214,600 387,100 387,100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0700004160 200 194,600 367,100 367,100
Иные бюджетные ассигнования 0700004160 800 20,000 20,000 20,000

Субсидии на подготовку сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 0700015590 000 1 710,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0700015590 200 1 710,000 0,000 0,000

Софинансирование на подготовку сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 07000S5590 000 32,300 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 07000S5590 200 32,300 0,000 0,000

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ 07000L5990 000 105,556 10 203,323 12 304,830

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07000L5990 200 105,556 10 203,323 12 304,830

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0800000000 000 7 526,134 7 912,234 8 302,300

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления. 0800001000 000 6 475,523 6 533,529 6 569,758

Глава муниципального образования. 0800001010 000 986,579 986,579 986,579

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800001010 100 986,579 986,579 986,579

Центральный аппарат. 0800001030 000 5 488,944 5 546,950 5 583,179

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800001030 100 4 359,668 4 359,668 4 359,668

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0800001030 200 1 116,754 1 174,760 1 210,989

Иные бюджетные ассигнования 0800001030 800 12,522 12,522 12,522

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 0800002000 000 854,611 856,807 856,807

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления. 0800002010 000 854,611 856,807 856,807

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800002010 100 819,135 819,135 819,135

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0800002010 200 25,000 28,000 28,000

Иные бюджетные ассигнования 0800002010 800 10,476 9,672 9,672

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение. 0800005000 000 194,400 194,400 194,400

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих. 0800005010 000 194,400 194,400 194,400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0800005010 300 194,400 194,400 194,400

Условно утверждаемые расходы 0800006010 000 0,000 325,898 679,735



Иные бюджетные ассигнования 0800006010 800 0,000 325,898 679,735

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской области 0800016000 000 1,600 1,600 1,600

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 0800016050 000 1,600 1,600 1,600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0800016050 200 1,600 1,600 1,600

Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 1000000000 000 1 879,576 4 795,234 1 666,584

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 1000004000 000 1 798,464 1 714,122 1 585,472

Уличное освещение. 1000004190 000 868,866 1 158,900 1 287,650

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 1000004190 200 868,866 1 158,900 1 287,650

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения. 1000004200 000 624,570 417,000 150,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 1000004200 200 462,958 417,000 150,000

Иные бюджетные ассигнования 1000004200 800 161,612 0,000 0,000

Организация и содержание мест захоронения 1000004210 000 128,128 43,825 48,825
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 1000004210 200 119,603 35,300 40,300
Иные бюджетные ассигнования 1000004210 800 8,525 8,525 8,525

Прочее благоустройство территории. 1000004220 000 176,900 94,397 98,997

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 1000004220 200 176,900 94,397 98,997

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 1000017170 000 0,000 2 000,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 1000017170 200 0,000 2 000,000 0,000

Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет" 10000S7170 000 0,000 1 000,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 10000S7170 200 0,000 1 000,000 0,000

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 1000015120 000 80,300 80,300 80,300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000015120 200 80,300 80,300 80,300

Софинансирование по реализации мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 10000S5120 000 0,812 0,812 0,812

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10000S5120 200 0,812 0,812 0,812
Муниципальная программа  "Формирование современной городской среды в муниципальном 

образовании Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 1200000000 000 2 511,213 0,000 0,000

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 120F000000 000 2 511,213 0,000 0,000

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 120F200000 000 2 511,213 0,000 0,000

Реализация программ формирование современной городской среды 120F255550 000 2 511,213 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 120F255550 200 2 511,213 0,000 0,000



Приложение 7

 

Наименование расхода
Распоряд

итель
Раздел

Подраз

дел
Целевая статья

Вид 

расходо

в

Сумма

 на 2023 год

Сумма

 на 2024 год

Сумма

на 2025 год

Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского 

района Кировской области

984 00 00 0000000000 000 31 370,069 28 117,100 27 675,600

Общегосударственные вопросы 984 01 00 0000000000 000 7 669,890 18 330,257 20 821,830

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

984 01 02 0000000000 000 986,579 986,579 986,579

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области" 

984 01 02 0800000000 000 986,579 986,579 986,579

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления.

984 01 02 0800001000 000 986,579 986,579 986,579

Глава муниципального образования 984 01 02 0800001010 000 986,579 986,579 986,579

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 02 0800001010 100 986,579 986,579 986,579

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительнх  органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

984 01 04 0000000000 000 5 488,944 5 546,950 5 583,179

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области" 

984 01 04 0800000000 000 5 488,944 5 546,950 5 583,179

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления.

984 01 04 0800001000 000 5 488,944 5 546,950 5 583,179

Центральный аппарат 984 01 04 0800001030 000 5 488,944 5 546,950 5 583,179

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

к решению Ленинской городской Думы от 

17.10.2023 №11/60 "О внесении изменений в 

решение Ленинской городской Думы от 

20.12.2022  № 4/17  "О бюджете муниципального 

образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 04 0800001030 100 4 359,668 4 359,668 4 359,668

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 01 04 0800001030 200 1 116,754 1 174,760 1 210,989

Иные бюджетные ассигнования 984 01 04 0800001030 800 12,522 12,522 12,522

Резервные фонды 984 01 11 0000000000 000 18,000 20,000 20,000

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 

984 01 11 0300000000 000 18,000 20,000 20,000

Резервные фонды 984 01 11 0300003000 000 18,000 20,000 20,000

Резервные фонды местных администраций 984 01 11 0300003010 000 18,000 20,000 20,000

Иные бюджетные ассигнования 984 01 11 0300003010 800 18,000 20,000 20,000

Другие общегосударственные вопросы 984 01 13 0000000000 000 1 176,367 11 776,728 14 232,072

Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное 

обслуживание граждан Ленинского городского поселения Шабалинского 

района Кировской области" 

984 01 13 0100000000 000 0,000 2,000 2,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 01 13 0100004000 000 0,000 2,000 2,000

Оказание поддержки социально-ориентрованным некоммерческим 

организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 

ФЗ от 12.01.1996г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

984 01 13 0100004020 000 0,000 2,000 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 01 13 0100004020 200 0,000 2,000 2,000

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области" 

984 01 13 0700000000 000 320,156 10 590,423 12 691,930

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 01 13 0700004000 000 214,600 387,100 387,100

Управление муниципальной собственностью. 984 01 13 0700004160 000 214,600 387,100 387,100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 01 13 0700004160 200 194,600 367,100 367,100

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0700004160 800 20,000 20,000 20,000

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение 

кадастровых работ 

984 01 13 07000L5990 000 105,556 10 203,323 12 304,830

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
984 01 13 07000L5990 200 105,556 10 203,323 12 304,830

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области"

984 01 13 0800000000 000 856,211 1 184,305 1 538,142

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением

984 01 13 0800002000 000 854,611 856,807 856,807



Выполнение других обязательств органов местного самоуправления. 984 01 13 0800002010 000 854,611 856,807 856,807

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 13 0800002010 100 819,135 819,135 819,135

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 01 13 0800002010 200 25,000 28,000 28,000

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0800002010 800 10,476 9,672 9,672

Условно утверждаемые расходы 984 01 13 0800006010 000 0,000 325,898 679,735

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0800006010 800 0,000 325,898 679,735

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 

Кировской области

984 01 13 0800016000 000 1,600 1,600 1,600

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)

984 01 13 0800016050 000 1,600 1,600 1,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 01 13 0800016050 200 1,600 1,600 1,600

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 984 03 00 0000000000 000 392,526 76,000 76,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность

984 03 10 0000000000 000 140,000 76,000 76,000

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 

984 03 10 0300000000 000 140,000 76,000 76,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 03 10 0300004000 000 140,000 76,000 76,000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов Ленинского городского поселения.

984 03 10 0300004050 000 140,000 76,000 76,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 03 10 0300004050 200 140,000 76,000 76,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

984 03 14 0000000000 000 252,526 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 

984 03 14 0300000000 000 252,526 0,000 0,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 03 14 0300004000 000 252,526 0,000 0,000

Оборудование мест отдыха людей у воды

984 03 14 0300004230 000 252,526 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 03 14 0300004230 200 252,526 0,000 0,000



Национальная экономика 984 04 00 0000000000 000 16 794,183 2 648,900 2 746,700

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 04 09 0000000000 000 15 051,883 2 648,900 2 746,700

Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 04 09 0600000000 000 15 051,883 2 648,900 2 746,700

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 04 09 0600004000 000 5 141,973 2 648,900 2 746,700

Содержание улично-дорожной сети. 984 04 09 0600004140 000 1 942,690 1 828,900 1 906,700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 04 09 0600004140 200 1 942,690 1 828,900 1 906,700

Капитальный ремонт автомобильных дорог. 984 04 09 0600004150 000 2 533,723 820,000 840,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 04 09 0600004150 200 2 533,723 820,000 840,000

Ремонт автомобильных дорог местного значения в твердом покрытии в 

границах населенных пунктов (местный бюджет)

984 04 09 0600004300 000 665,560 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 04 09 0600004300 200 665,560 0,000 0,000

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

984 04 09 0600015210 000 9 900,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 04 09 0600015210 200 9 900,000 0,000 0,000

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 

асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (софинансирование)

984 04 09 06000S5550 000 9,910 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

984 04 09 06000S5550 200 9,910 0,000 0,000

Другие вопросы в области национальной экономики 984 04 12 0000000000 000 1 742,300 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области" 

984 04 12 0700000000 000 1 742,300 0,000 0,000

Субсидии на подготовку сведений о границах населенных пунктов и о 

границах территориальных зон
984 04 12 0700015590 000 1 710,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
984 04 12 0700015590 200 1 710,000 0,000 0,000

Софинансирование на подготовку сведений о границах населенных пунктов и 

о границах территориальных зон

984 04 12 07000S5590 000 32,300 0,000 0,000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 04 12 07000S5590 200 32,300 0,000 0,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 6 269,771 6 794,543 3 760,670

Жилищное хозяйство 984 05 01 0000000000 000 834,794 829,684 913,461

Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" 

984 05 01 0400000000 000 834,794 829,684 913,461

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 01 0400004000 000 834,794 829,684 913,461

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда. 984 05 01 0400004070 000 834,794 829,684 913,461

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 01 0400004070 200 594,784 829,684 913,461

Иные бюджетные ассигнования
984 05 01 0400004070 800 240,010 0,000 0,000

Коммунальное хозяйство 984 05 02 0000000000 000 484,625 797,625 801,625

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области"

984 05 02 0200000000 000 0,000 28,000 30,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 02 0200004000 000 0,000 28,000 30,000

Организация проведения общественных работ, для граждан, испытывающих 

трудности в поисках работы в муниципальном образовании Ленинское 

городское поселение.

984 05 02 0200004030 000 0,000 28,000 30,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 02 0200004030 200 0,000 28,000 30,000

Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" 

984 05 02 0400000000 000 484,625 769,625 771,625

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 02 0400004000 000 484,625 769,625 771,625

Поддержка коммунального хозяйства. 984 05 02 0400004080 000 484,625 769,625 771,625

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 02 0400004080 200 478,000 763,000 765,000

Иные бюджетные ассигнования 984 05 02 0400004080 800 6,625 6,625 6,625

Благоустройство 984 05 03 0000000000 000 4 950,352 5 167,234 2 045,584

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" годы.

984 05 03 0300000000 000 240,538 242,000 249,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 0300004000 000 240,538 242,000 249,000

Повышение безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования Ленинское городское поселение.

984 05 03 0300004060 000 240,538 242,000 249,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 0300004060 200 240,538 242,000 249,000

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
984 05 03 0400015540 000 203,700 0,000 0,000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

984 05 03 0400015540 200 203,700 0,000 0,000

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

984 05 03 04000S5540 000 10,185 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 04000S5540 200 10,185 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Ленинского городского 

поселения " 

984 05 03 0500000000 000 105,140 130,000 130,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 0500004000 000 105,140 130,000 130,000

Мероприятия по энергосбережению. 984 05 03 0500004110 000 105,140 130,000 130,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 0500004110 200 105,140 130,000 130,000

Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 05 03 1000000000 000 1 879,576 4 795,234 1 666,584

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 1000004000 000 1 798,464 1 714,122 1 585,472

Уличное освещение. 984 05 03 1000004190 000 868,866 1 158,900 1 287,650

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004190 200 868,866 1 158,900 1 287,650

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселения.

984 05 03 1000004200 000 624,570 417,000 150,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 984 05 03 1000004200 200 462,958 417,000 150,000

Иные бюджетные ассигнования 984 05 03 1000004200 800 161,612 0,000 0,000

Организация и содержание мест захоронения 984 05 03 1000004210 000 128,128 43,825 48,825

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004210 200 119,603 35,300 40,300

Иные бюджетные ассигнования
984 05 03 1000004210 800 8,525 8,525 8,525

Прочее благоустройство территории. 984 05 03 1000004220 000 176,900 94,397 98,997

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004220 200 176,900 94,397 98,997

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет"
984 05 03 1000017170 000 0,000 2 000,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 1000017170 200 0,000 2 000,000 0,000

Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет"
984 05 03 10000S7170 000 0,000 1 000,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 10000S7170 200 0,000 1 000,000 0,000



Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 984 05 03 1000015120 000 80,300 80,300 80,300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03

1000015120

200 80,300 80,300 80,300

Софинансирование по реализации мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

984 05 03

10000S5120

000 0,812 0,812 0,812

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03

10000S5120

200 0,812 0,812 0,812

Муниципальная программа  "Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области"

984 05 03 1200000000 000 2 511,213 0,000 0,000

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 984 05 03 120F000000 000 2 511,213 0,000 0,000

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 984 05 03 120F200000 000 2 511,213 0,000 0,000

Реализация программ формирование современной городской среды 984 05 03 120F255550 000 2 511,213 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 984 05 03 120F255550 200 2 511,213 0,000 0,000

Образование 984 07 00 0000000000 000 47,300 73,000 76,000

Молодежная политика и оздоровление детей 984 07 07 0000000000 000 47,300 73,000 76,000
Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 07 07 0200000000 000 47,300 73,000 76,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 07 07 0200004000 000 47,300 73,000 76,000

Организация летней занятости детей и подростков в муниципальном 

образовании Ленинское городское поселение.

984 07 07 0200004040 000 47,300 73,000 76,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 07 07 0200004040 200 47,300 73,000 76,000

Социальная политика 984 10 00 0000000000 000 196,400 194,400 194,400

Пенсионное  обеспечение 984 10 01 0000000000 000 194,400 194,400 194,400

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области" 

984 10 01 0800000000 000 194,400 194,400 194,400

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение. 984 10 01 0800005000 000 194,400 194,400 194,400

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих. 984 10 01 0800005010 000 194,400 194,400 194,400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 984 10 01 0800005010 300 194,400 194,400 194,400

Социальное обеспечение населения 984 10 03 0000000000 000 2,000 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 

984 10 03 0300000000 000 2,000 0,000 0,000

Резервные фонды 984 10 03 0300003000 000 2,000 0,000 0,000

Резервные фонды местных администраций 984 10 03 0300003010 000 2,000 0,000 0,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 984 10 03 0300003010 300 2,000 0,000 0,000

31 370,069 28 117,100 27 675,600Всего расходов:



Приложение 9

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование  показателя 2023 год 2024 год 2025 год

1

Общий объем доходов бюджета муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского района 

Кировской области
30 214,826 27 117,100 27 675,600

2

Общий объем расходов бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области

31 370,069 28 117,100 27 675,600

3

Дефицит (профицит) бюджета муниципального образования 

Ленинское городское посление Шабалинского района 

Кировской области 1 155,243 1 000,000 0,000

к решению Ленинской городской Думы от 17.10.2023 

№ 11/60  "О внесении изменений в решение Ленинской 

городской Думы от 20.12.2022  № 4/17  "О бюджете 

муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Основные характеристики

бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области                                                                              на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов



КБК ЭКР(Д) ДопКласс
Сумма на 

2023 год
Сумма на 2024 год

Сумма на 

2025 год
Наименование

984.0113.0100004020.244 342 -2 000,00   0,00   0,00 МП "Социальная поддержка и социальное 

обслуживание граждан Ленинского городского 

поселения Шабалинского района Кировской области" 

проведение Дня пожилых людей

984.0502.0200004030.244 226 -25 000,00   0,00   0,00 МП "Содействие занятости населения Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области"  проведение общественных работ 

для граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы

984.0503.0300004060.244 310  3 770,00   0,00   0,00 МП "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 

населения Ленинского городского поселения" 

приобретение дорожного знака.

984.0503.0300004060.244 344 - 3 232,00   0,00   0,00 МП "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 

населения Ленинского городского поселения" 

приобретение краски для нанесения дорожной 

разметки и покраски знаков, указателей.

984.0501.0400004070.244 225 - 84 773,00   0,00   0,00 МП  "Развитие коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" ремонт 

квартиры ул. Маяковского д. 1.

984.0503.04000S5540.244 310 - 5 359,06   0,00   0,00 МП  "Развитие коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" создание 

мест (плащадок) накопления ТКО.

984.0503.0500004110.244 225 - 30 000,00   0,00   0,00 МП "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Ленинского городского 

поселения" услуги по установке счетчиков, замене 

электропроводки.

984.0503.0500004110.244 310   150,00   0,00   0,00 МП "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Ленинского городского 

поселения" приобретение прожектора.

984.0503.0500004110.244 346 - 15 010,00   0,00   0,00 МП "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Ленинского городского 

поселения" приобретение энергосберегающих ламп.

984.0503.0500004110.244 347 - 5 000,00   0,00   0,00 МП "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Ленинского городского 

поселения" приобретение водосчетчиков.

984.0409.0600004140.244 225  264 228,66   0,00   0,00 МП  "Развитие транспортной системы Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" зимнее содержание улично-

дорожной сети.

984.0409.0600004140.244 226 - 30 000,00   0,00   0,00 МП  "Развитие транспортной системы Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" услуги по очистке от снега 

водопропускных труб и оценка технического 

состояния дорог.

984.0113.0700004160.244 226  20 000,00   0,00   0,00 МП "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области" 

постановка на кадастровый учет объектов 

недвижимости, в том числе межевание.

984.0104.0800001030.244 226 - 32 200,00   0,00   0,00 МП "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области" 

услуги по обучению на курсах повышения 

квалификации.

984.0104.0800001030.244 344  2 520,00   0,00   0,00 МП "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области" 

приобретение краски для покраски лестницы.

984.0113.0800002010.244 226 - 3 000,00   0,00   0,00 МП "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области" 

организация Дня поселка.

984.0113.0800002010.853 297   804,00   0,00   0,00 МП "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области" 

членские взносы.

984.0503.1000004190.244 226 - 50 000,00   0,00   0,00 МП  "Благоустройство территории Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" услуги по обслуживанию 

светильников, воздушных линий, щитов.

Изменения по расходам в октябре 2023г



984.0503.1000004190.244 344  18 206,00   0,00   0,00 МП  "Благоустройство территории Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" приобретение строительных 

материалов для монтажа уличного освещения пгт. 

Ленинское перекресток ул. Суворова-ул. Ленина-пер. 

Суворова.

984.0503.1000004190.244 346  8 670,00   0,00   0,00 МП  "Благоустройство территории Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" приобретение прочих материалов 

для монтажа уличного освещения пгт. Ленинское 

перекресток ул. Суворова-ул. Ленина-пер. Суворова.

984.0503.1000004200.244 226 - 54 000,60   0,00   0,00 МП  "Благоустройство территории Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" услуги по составлению смет по 

тротуарам, услуги по проверке сметной документации 

в центре ценообразования, уборка аварийных 

деревьев.

984.0503.1000004210.244 226  19 303,00   0,00   0,00 МП  "Благоустройство территории Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" вывоз ТКО с кладбища. 

984.0503.1000004220.244 343 - 2 700,00   0,00   0,00 МП  "Благоустройство территории Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" приобретение присадки для 

мотокосы. 

984.0503.1000004220.244 344  5 643,00   0,00   0,00 МП  "Благоустройство территории Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" приобретение строительных 

материалов по благоустройству. 

984.0503.1000004220.244 346 - 1 020,00   0,00   0,00 МП  "Благоустройство территории Ленинского 

городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" приобретение семян цветов и 

грунта.

Итого:   0,00   0,00   0,00


